CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 199/2017.

Autores: Vereadores Emanuel Ayres, Dionísio Da Dalt e Daniel Dias.

A Exma. Sra. Vereadora Dulcimar Prata Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

Providenciar melhorias na Rua de terra que faz a ligação entre as Ruas
Miguel Peres Biginato e Joaquim Ferreira Neto, no Bairro Mangueiras,
passando por trás da fábrica de aviamentos.

JUSTIFICATIVA:
Em boas condições, a referida Rua poderá ser utilizada inclusive nos dias

de atendimento da Organização Paracientífica Adolf Fritz que, como todos
sabemos, traz grande movimento para o município.

Na situação em que se encontra, acaba prejudicando o fluxo de veículos,
que tem de ir e vir pela Rua Miguel Peres Biginato, tendo que encontrar espaços
por entre os muitos carros ali estacionados.

Recomendamos também ao Executivo Municipal a colocação de lixeiras e
placas indicativas no referido local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 16 de outubro de 2017.

__________________________    __________________________    __________________________
       Dionísio Dadalt - PT               Emanuel Ayres – PSB                  Daniel Dias - SD